П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского

округа по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений

25 июля 2023 г.                                     № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководитель Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа С.Е. Борискин

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

1. Об исполнении решений, принятых на заседании Совета при Главе

Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросам гармонизации

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений

(далее – Совет), 17 февраля 2023.

Докладчики: С.Е. Борискин, А.В. Крюкова.

Выступали: И.Н. Байназаров, Р.В Гусейнов, А.М. Енокян.

 РЕШИЛИ:

1.1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики

Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.1.1. проработать вопрос о возможности включения в план

мероприятий на 2024 год национального праздника «Новруз»

срок – ноябрь 2023;

1.1.2 направить запрос в региональную межнациональную

общественную организацию «Содружество» (далее – Содружество),

о предоставлении плана мероприятий на 2024 год, а также проработать вопрос

о совместном плане мероприятий

срок – ноябрь 2023.

2. Об исполнении мероприятий, утвержденных планом работы Совета

при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросам

гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных

отношений на 2023 год.

Докладчики: А.Е. Гордеев, М.Г. Гераев.

Выступали: И.Н. Байназаров, Р.В Гусейнов, А.М. Енокян, С.М. Эминов,

Н.К. Тихонова, Н.А. Никонова, М.Г. Гераев.

РЕШИЛИ:

2.1. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа рассматривать вопрос о расширении состава Совета при

поступлении обращения

срок – до 31.12.2023.

2.2. Управлению образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа рассмотреть вопрос о возможности

проведения в образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского

городского округа акции «Письмо солдату», в ходе которой учащиеся

напишут письма участникам спецоперации, находящимся в зоне СВО, а также

о возможности проведения мероприятий, посвященных «Страницам истории

СВО»

срок – ноябрь 2023.

3. Сбор предложений в План работы Совета при Главе Петропавловск-

Камчатского городского округа по вопросам гармонизации межнациональных

(межэтнических) и межконфессиональных отношений на 2024 год.

Докладчики: С.Е. Борискин.

РЕШИЛИ:

3.1 Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

Управлению образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Управлению культуры, спорта и молодежной политики

Петропавловск-Камчатского городского округа, Городской Думе

Петропавловск-Камчатского городского округа, Содружеству, Камчатской

региональной национальной азербайджанской общественной организации

«Азери», отделу по вопросам миграции УМВД России по городу

Петропавловску-Камчатскому, УМВД России по городу Петропавловску-

Камчатскому направить в Управление делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа предложения для включения в план работы

Совета на 2024 год

срок – ноябрь 2023.

4. Разное.

Выступали: Борискин С.Е., Тихонова Н.К., Н.А. Никонова.

РЕШИЛИ:

4.1. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа совместно с Управлением имущественных и земельных

отношений:

4.1.1. рассмотреть вопрос о возможности предоставления помещений

для проведения мастер классов Содружеством и/или помещений для хранения

инвентаря, после поступления официального обращения Содружества.

срок – до 31.12.2023.

Заместитель председателя                                 С.Е. Борискин

Секретарь                           Д.И. Брынько